
  بوشهر - سهیلاکرمپورنیا،خبرنگاراقتصاد
سرآمد-نماینده ولی فقیه در استان بوشهر و 
امام جمعه این استان، با حضور در دفتر مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران از زحمات و تلاش های شبانه روزی وی 
و مجموعه همکاران صنعت گاز در بخش های مختلف، 

تشکر و قدردانی کرد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، آیت اله 
غلامعلی صفایی بوشهری ضمن قدردانی از مجموعه 
همکاران صنعت گاز، اظهار کرد: اقدامات شرکت ملی گاز 
ایران در زمستان امسال نمود عینی مدیریت جهادی برای 
خدمت رسانی به مردم و تلاش در مسیر جلب رضای 
خداوند متعال و نیل به اهــداف عالی نظام جمهوری 

اسلامی ایران است.
نماینده ولی فقیه در استان بوشهر در ادامه، افزود: با توجه 
به شدت سرمای بی ســابقه در روزهای سرد امسال، 
دشــمن گمان می کرد که صنعت گاز کشور در عرصه 
تامین انرژی دچار مشکلات اساسی خواهد شد، اما بنا 
به شواهد موجود و اظهارات مقامات محلی و کشوری، 
با پیش بینی های انجام شده از سوی مسئولان صنعت گاز 
کشور، شاهد بودیم که جریان پایدار گاز در سردترین 
روزهای سال در سراسر نقاط ایران برقرار و گرمابخش 

منازل هموطنان بود.
امام جمعه بوشهر با تأکید بر این که نفت و گاز از جمله 
نعمات خدادادی هستند و باید به نحو احسن شکرگزار 
این نعمات بود، گفت: نیازمند عزم ملی برای پاسداشت 
این نعمت ارزشمند هستیم. باید تلاش کرد با مدیریت 

تهدیدها و فرصت های حوزه انرژی، تمرکز بر مدیریت 
بهینه سازی مصرف در بخش های خانگی، نیروگاهی و 
صنعتی در نگاه و عملکرد کارشناسان و مسئولان امر در 
تمامی دستگاه های اجرایی و قانونگذاری، برجسته شود.

در این جلسه همچنین، مجید چگنی، معاون وزیر نفت 
و مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با ارائه گزارشی از 
اقدامات و دستاوردهای مجموعه تحت مدیریت خود، 
گفت: یکی از مهم ترین دستاوردهای صنعت گاز در 4 
دهه گذشته، تکیه بر سرمایه انسانی و دانش مهندسان 
و متخصصان ایرانی است. پیش از انقلاب، این صنعت 
وابسته به متخصصان خارجی بود، اما امروز شاهد هستیم 

که مهندسان و متخصصان ایرانی صفر تا صد صنعت گاز 
در عرصه های مختلف از ساخت پالایشگاه تا خطوط 
انتقال و ایستگاه های تقویت و تقلیل فشار را طراحی و 

اجرا می کنند.
معاون وزیر نفت در امور گاز در رابطه با اقدامات شرکت 
ملی گاز ایران در زمستان امسال، گفت: زمستان امسال از 
نظر شدت برودت دما، ماندگاری طولانی و گستردگی 
در شرق تا غرب کشــور یکی از سردترین فصل های 
سال در چند دهه اخیر بود. ثبت دمای منفی 10 درجه در 
30 استان که در برخی شهرهای استان خراسان رضوی و 
آذربایجان غربی تا منفی 25 درجه نیز به ثبت رسیده بود 

گواه این مدعا است. با این حساب انتظار می رفت این 
سرمای شدید و بلندمدت، روند گازرسانی در کشور را 
دچار مشکل کند اما به فضل الهی و تلاش همکاران ما در 
بخش های ستادی و عملیاتی سبب شد تا هموطنانمان 
در سراسر کشور از نعمت گاز در ایام سرد بهره مند شوند.
وی با اشــاره به ســهم 70 درصدی گاز از سبد انرژی 
کشور گفت: تا اواسط بهمن ماه امسال تعداد روزهایی 
که مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری بیش از 600 
میلیون مترمکعب بود، به 46 روز رســید؛ این در حالی 
است که سال گذشته مجموع روزهایی که مصرف گاز 
در این بخش ها به بالای 600 میلیون مترمکعب رسید، 
تنها 13 روز بود. این یعنی تعداد روزهایی که فشار بسیار 
زیادی به شبکه و خطوط گاز وارد شد؛ در زمستان امسال 

حدوداً 4 برابر زمستان پارسال بود.
معاون وزیر نفت در امور گاز در پایــان، با ارائه آماری 
از میزان گازرسانی به شــهرها و روستاهای کشور به 
مقایسه پیشرفت صنعت گاز نسبت به پیش از انقلاب 
پرداخت و گفت: قبل از انقلاب تنها 5 شــهر کشور از 
نعمت گاز بهره مند بودند که اکنون این عدد به 1226 شهر 
رسیده و به لحاظ درصد، بیش از 98 درصد خانوارهای 
ساکن شهرهای کشور از نعمت گاز بهره مند شده اند. در 
روستاها نیز قبل از انقلاب فقط به یک روستا گازرسانی 
شده بود، این در حالی است که پس از انقلاب، مجموع 
روستاهایی که از نعمت گاز بهره مند شده اند به 36 هزار 
و 614 روستا رسیده که حدود 86 درصد از خانوارهای 

ساکن روستاهای کشور را شامل می شود.

 7
تخصیص ۴۲۱ میلیارد ریال اعتبار برای محرومیت زدایی استان لرستان

خرم آباد-رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزیزی لرستان گفت: 421 میلیارد ریال اعتبار از سوی دستگاه های اجرایی استان برای محرومیت زدایی از محل 
اعتبارات 1401 تخصیص یافت. 

، سمانه حسن پور در جلسه قرارگاه محرومیت زدایی بسیج سازندگی استان تصریح کرد: در مجموع امسال 520 میلیارد ریال موافقتنامه در این راستا مبادله شد که اعتبار تخصیص یافته با احتساب ارقام کنگره 
شهدا و اعتبار پایگاه های مقاومت همراه است.

وی با بیان اینکه 52 میلیارد ریال از مجموع 74 میلیارد ریال اعتبار به تعمیر و تجهیز پایگاه های مقاومت تخصیص یافته است، خاطرنشان کرد: 37 میلیارد ریال اعتبار نیز از محل اعتبارات نفت برای طرح های 
محرومیت زدایی استان لرستان به طور کامل تخصیص یافت. مهدی اکبریان، مدیرعامل شرکت آبفا لرستان نیز در این نشست اظهار کرد: چهار هزار و 250 میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات این شرکت برای 

آبرسانی 125 روستا عقد قرارداد شده که پروژه های یاد شده در حال حاضر با 38.5 درصد پیشرفت روبرو هستند و پیش بینی می شود تا پایان سال این میزان به 45 درصد هم برسد.

نماینده ولی فقیه در استان بوشهردر دیدار با مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:

 اقدامات مجموعه صنعت گاز کشور در زمستان امسال 
نمود عینی مدیریت جهادی است

 برگزاری با کیفیت ترین نمایشگاه قرآن در اصفهان

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد :
یک سوم تماس های ۱۲۵ مزاحمی است

مشهد - فاطمه صبوری،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرعامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شــهرداری مشهد گفت: یک  ســوم تماس های 125 مزاحمی است  
مجید فرهادی  افزود: درمجموع کل تماس های سامانه 125 در سال جاری 606 هزار 
و 648 مورد بوده است که از این تعداد 30 هزار و 591 تماس عملیاتی، 204 هزار و 
258 تماس مزاحمی، 258 هزار و 302 تماس اشتباهی، 40 هزار و 413 تماس مشاوره 
و بیش از 73 هزار مورد تماس متفرقه بوده است.وی بابیان اینکه برقراری این تعداد 
تماس مزاحمی و یا اشــتباه نیازمند توجه و فرهنگ سازی اســت اظهار کرد: در این 
زمینه اقداماتی از سوی سازمان انجام شده اما در این مسیر نیازمند همکاری رسانه ها 
هستیم.مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد با اشاره به 
اینکه متوسط زمان رسیدن به محل آتش سوزی در عملیات  اولویت یک سازمان است 
تصریح کرد: در حال حاضر میانگین رسیدن نیروها به محل آتش سوزی و حادثه در 
داخل محدوده  شهری 4 دقیقه و 36 ثانیه است که از استاندارد کشوری که پنج دقیقه 
است جلوتر هستیم.فرهادی اضافه کرد: امســال 7 هزار و 845 مورد عملیات اطفا 
حریق انجام شده که شامل حریق ســاختمان، ضایعات و زباله خارج از ساختمان و 
وسایل نقلیه بوده است.وی با اشاره به انجام 8 هزار و 8مورد عملیات امداد و  نجات 
شامل رهایی و نجات افراد از آسانسور گفت: همچنین در حوزه خدمات ایمنی شامل 
نجات افراد از رفع مزاحمت حیوانات، دفع حشرات مزاحم و رهایی و نجات حیوانات 
نیز 7هزارو166 مورد عملیات انجام شــده است.مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری مشهد به اقدامات این سازمان در حوزه صدور مجوز اشاره 
و خاطرنشان کرد: در ســال جاری بیش از 3 هزار مورد پروانه ساختمانی، 4 هزار و 
835 مورد عدم خلاف)پایان سفت کاری( و 3 هزار و 886 مورد پایان کار بهره برداری 
صادرشده است.فرهادی در خصوص فعالیت های انجام شده در حوزه آموزش نیز 
تصریح کرد:طی سال جاری33 هزار و 448 نفر ســاعت آموزش تخصصی ضمن 
خدمت در 137 دوره و برای 3هزارو 31 نفر از کارکنان برگزارشده است .وی اضافه 
کرد: همچنین 431 هزار و 793 نفر ساعت آموزش شهروندی برای اصناف ، مهدهای 
کودک و مدارس، هنرستان و کارودانش و غیره برگزارشده است.مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد در ادامه به اقدامات انجام شده این سازمان 
در حوزه تأمین و به روزرسانی تجهیزات اشاره و اظهار کرد: در سال جاری 21 دستگاه 
خودرو در قالب خرید جدید، اورهال و کاربری سازی به ناوگان آتش نشانی اضافه شده 
است.فرهادی افزود: همچنین 2 دستگاه خودرو )پلت فرم و نردبان( نیز جهت نوسازی 
و بهینه سازی و 23 دستگاه شاسی خودرو نیز برای اورهال و کاربری سازی. به پیمانکار 
تحویل شده است.وی بابیان اینکه احداث و توسعه ایستگاه های آتش نشانی، خرید 
خودرو و تجهیزات آتش نشانی، آموزش ایمنی شهروندان و غیره ازجمله برنامه های 
راهبردی سازمان است خاطرنشان کرد: درمجموع مشهد به 58 ایستگاه فعال نیاز دارد 
اما در حال حاضر 54 ایستگاه آتش نشانی در نقاط مختلف شهر فعال هستند. مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری مشهد،ادامه داد: برای رسیدن به 58 
ایستگاه موردنیاز ایستگاه های مفتح و عسگریه توسعه یافته و ایستگاهی نیز در انتهای 
بولوار وکیل آباد در حال ساخت است که طبق برنامه ریزی های انجام شده اردیبهشت ماه 
سال آینده آماده بهره برداری خواهد شد.فرهادی با اشاره به اینکه در سال 1401 تعداد 
هزارو 621 پرسنل در 54 ایستگاه و ستاد مشغول فعالیت هستند گفت: از این تعداد 
هزارو 436 نفر نیروی عملیاتی ،34 نفر پرسنل مرکز فرماندهی و 151 نفر نیز نیروی 
ستادی هستند.وی در خصوص تجهیزات و خودروهای آتش نشانی سازمان نیز اظهار 
کرد: درمجموع در حال حاضر 86 درصد کل 359 ناوگان عملیاتی در کنار 30هزارو 
444 مورد تجهیزات مختلف آتش نشانی در ایستگاه های سطح شهر آماده به کار هستند.

  تهیه و اجرای طرح جامع برای نوسازی و بهسازی میدان 
آزادگان نجف آباد

 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون خدمات شهری شهرداری 
نجف آباد گفت : باز طراحی و بهسازی میدان آزادگان، به عنوان ورودی اصلی شهر 
با بهره گیری از دانش و تخصص اساتید، هنرمندان، مشاوران شهری و اجرای مقرون 
به صرفه توسط نیروهای بومی، خدمتی نوین و تأثیرگذار در کارنامه خدمات شهری 

نجف آباد است.
 مهندس صادقی معاون خدمات شهری شهرداری نجف آباد طرح جامع بهسازی و 

زیباسازی میدان آزادگان را تشریح کرد.
وی ضمن اشاره به این نکته که پس از گذشــت بیش از بیست سال از بهره برداری 
میدان همزمان با دوره سوم شورای اسلامی شهر، مجموعه میدان با موارد متعدد فنی 
و منظری روبرو شــده بود که نیاز به تهیه و اجرای طرح شهری برای بازطراحی و 

بهسازی میدان بیش از پیش لازم و ضروری به نظر می رسد.
 ایشان افزود با این هدف پس از بازدید میدانی و برگزاری جلسات متعدد تخصصی 
با گروه دانشــگاه علوم و تحقیقات مهمترین معضلات و موارد نیازمند بهسازی و 

بازسازی استحصال و برنامه زمانبندی اجرای پروژه تدوین و آماده شد. 
مهندس صادقی با بیان اینکه میدان آزادگان با المان معمار شهیر شهر، شیخ بهایی به 
عنوان نماد و خاطره جمعی شــهروندان از اهمیت ویژه ای برخوردار است افزود، 
متأسفانه به دلیل فرسودگی زیر ساخت و تاسیسات، میانگین مصرف آب این میدان 
چندین برابر حجم مجاز بوده که با مدیریت این تفاوت میزان مصرف و مدیریت بهینه 

آن می توان مجموع مساحت فضای سبز موجود را به دو برابر افزایش داد.
 معاون خدمات شهری شــهرداری نجف آباد از بین رفتن عایق بندی دور میدان و 
بالطبع هزینه سرسام آور و رو به افزایش هزینه های نگهداری آن، فرسودگی سیستم 
چرخش و معایب برق رسانی آبنمای میدان، تخریب پایه های نگهدارنده المان شیخ 
بهایی مانند سنگ های پوشش بدنه، ازبین رفتن جلا و زیبای مجسمه و مشکلات 
بحث استحکام سازه آن و نازیبایی های شکل گرفته در منظر فلکه به عنوان ورودی 
مهم شهر به عنوان مهمترین معضلات و مشکلات میدان آزادگان یاد کرد و با تاکید 
بر اهمیت مشارکت و همکاری مدیریت شهری و متخصصین حوزه های مختلف 
شهری به ویژه طراحی شهری گفت: ارتباط بین دانشــگاه، مشاوران و شهرداری 
فرصت های مغتنمی را به وجود می آورد که بتوان با ارتقاء دانش شهری و طراحی 
تخصصی، فضاهای شهری انسان محور و درخور شهروندان فهیم نجف آباد داشته 

باشیم.
 ایشان اظهار کرد ضمن انجام عملیات های فنی و رفع معضلات ذکر شده، بهسازی 
جایگاه و نوپردازی محوطه اصلی و مجسمه شهری آن، تکمیل و بهسازی سیستم 
آبیاری مدرن تحت فشار، زهکشــی مجموعه فضای ســبز و بهبود سنگفرش و 
مسیرهای عبوری میدان از دیگر اقدامات انجام شــده در این طرح جامع است که 
معاونت خدمات شهری می کوشــد تا در مدت زمان اندک باقی مانده تا پایان سال 
عملیات عمرانی آن به اتمام رسیده و با شروع سال جدید، فلکه آزادگان با شمایلی 

فاخر و درخور، میزبان شایسته شهروندان و میهمانان نوروزی باشد.

خدمات ویژه غار علیصدر به انجمن صنفی 
راهنمایان گردشگری کشور

همدان -فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادســرآمد- نشست مشترک 
شرکت سیاحتی علیصدر و هیئت رئیسه انجمن صنفی راهنمایان 
گردشگری همدان بمنظور تعامل و مشارکت در توسعه و رونق 

گردشگری استان با محوریت غار علیصدر برگزار شد.
مدیرعامل شرکت علیصدر گفت:امروزه توسعه گردشگری در 
گرو دانش و برخورد علمی با این صنعت بوده و در این میان نقش 

راهنمایان گردشگری حائز اهمیت است.
 کریم ملکی افزود: راهنمایان گردشگری با توجه به تخصص و 
ظرفیت های علمی  خود در زمینه های  تاریخ، طبیعت، فرهنگ، هنر 
و آداب و رسوم می توانند با رعایت اصول و روش های استاندارد ، 
مجموعه های گردشگری رابه شکلی همراهی نمایند که ارزش ها 

حفظ  و  توسعه پایدار گردشگری حاصل گردد .
رییس  انجمن صنفی راهنمایان گردشگری همدان گفت : تعاملات 
سازنده و انعقاد تفاهم نامه همکاری با شرکت علیصدر می تواند گام 
مهمی در راستای تقویت جایگاه راهنمایان گردشگری و توسعه 

حوزه گردشگری استان باشد.
مجتبی جوادیه افزود:  راهنمایان گردشگری می توانند ظرفیت های 
مغفول علیصدر و عباس آباد را بیش از پیش به جامعه جهانی معرفی 
کنند که این امر موجب حضور بیشتر گردشگران در استان و منتفع 

شدن همه فعالان گردشگری خواهد شد.
 در پایان این نشست پس ازصحبت های حاضران و تبادل تفاهم نامه 
همکاری مقرر شد:  کلیه دارندگان کارت انجمن صنفی راهنمایان 
گردشگری کشورازتخفیف های ویژه برخوردار شده و می توانند 
برای بازدید از غار علیصدر برای یک نفر به صورت  رایگان و چهار 
نفر همراه با 30 درصد تخفیف در شش ماه اول سال و  50  درصد 

تخفیف در 6 ماهه دوم سال بهره مند شوند.
برابردیگر مفاد این تفاهم نامه مقرر شد دارندگان کارت رسمی 
راهنمایان گردشگری کشورازتخفیفات ویژه اقامت در ویلاهای 

عباس آباد بهره مند شوند .
همچنین در راستای ارج نهادن به جایگاه راهنمایان گردشگری 
بومی استان همدان، مقرر گردید تورهای مسافرتی کشوری  که 
جهت بازدید از غار علیصدر از حضور راهنمایان گردشــگری 
همدانی استفاده نمایند از 20 درصد تخفیف در شش ماهه اول سال 
و 40 درصد تخفیف در 6 ماهه دوم سال برای بازدید از غار علیصدر 
و 10 درصد تخفیف در شش ماه اول سال و 25 درصد تخفیف در 
6 ماهه دوم سال برای اسکان در ویلاهای مجتمع تفریحی عباس 

آباد بهره مند خواهند شد.

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی 
مطرح کرد؛ 

 بالا بودن سرانه مصرف آب در تبریز نسبت 
به استانداردهای جهانی 

تبریز-امید محمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب اســتان گفت: برای جبران کســری آب شرب 
کلانشهر تبریز باید مدام به فکر منابع جدید تأمین آب بود، ولی به 
دلیل محدودیت منابع این کار به سختی انجام می شود و در نتیجه 

باید مردم به سمت رعایت الگوی مصرف سوق یابند.
مهندس  محمد خانی  با اشاره به بالا بودن سرانه مصرف آب در 
کشور و استان اظهار داشت:  متوسط مصرف سرانه جهانی آب 
150 لیتر در شبانه روز است در حالی که متوسط مصرف آب به 
ازای هر فرد در  آذربایجان شــرقی 220 لیتر در شبانه روز  و در 
شهرستان تبریز 235 لیتر است و این میزان در پیک مصرف و فصل 

تابستان به 250 لیتر در شبانه روز نیز می رسد.
وی، کمبود اعتبارات و عدم ثبات قیمت ها از یک سو و کاهش 
بارندگی ها را 2 عامل تشدید مشکلات حوزه آب و فاضلاب 
آذربایجان شرقی دانست و افزود: نسبت به سال قبل 45 درصد 
و نسبت به بلند مدت 25 درصد کاهش بارندگی داریم و البته هر 
چند طبق پیش بینی ها احتمال دارد تا خرداد آینده میزان بارندگی 
ها به میزان ســال قبل برســد، با این حال با 25 درصد کاهش 
بارندگی بلند مدت روبرو و با خشکسالی دست به گریبان هستیم
خانی با بیان اینکه حدود 7 شهر استان، مشکلات آب آشامیدنی 
دارند گفت:امسال تعداد شــهرهای دارای مشکل تامین آب به 
هفت مورد در شهرهای تبریز، سهند، مرند، هادیشهر، آذرشهر، 
هریس و هوراند کاهش یافت و در تابستان امسال شاید در این 
شهرها مشکلات جزئی مانند قطعی موقت آب داشتیم که تلاش 
می کنیم با اقدامات فوری و یک ساله و البته ترویج فرهنگ درست 

مصرف این مشکلات را به حداقل کاهش دهیم.
وی همچنین در خصوص روستاهای دارای مشکلات آب در 
استان هم گفت: از 2 هزار 760 روستا در استان، حدود 760 روستا 
به دلیل خشکسالی های اخیر و دلایل دیگر، مشکلاتی در زمینه 
آب شرب دارند که برنامه ها و طرحهایی برای حل مشکلات آنها 
تدارک دیده ایم، ضمن اینکه تعدادی از این روستاها نیز از محل 
محرومیت زدایی توسط قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( و بسیج 

سازندگی سپاه عاشورا، در حال اجرا است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان در ادامه با اشاره به 
مشکلات آب و فاضلاب در شهر جدید سهند گفت:مشکل آب 
در شهر سهند جدی است و تبدیل به مطالبه اصلی شرکت آب و 
فاضلاب نیز شده است چرا که افق جمعیتی برای این شهر ،225 
هزار نفر پیش بینی شده است اما با پروژه های در حال ساخت، 
جمعیت این شهر 275 هزار نفر پیش بینی می شود یعنی 50 هزار 
نفر بیشتر از میزان تعیین شده و این باعث مشکل در تأمین آب 

شهر سهند در بلند مدت خواهد شد.
خانی تصریح کرد: در این شهر به دلیل آبادی ها و اراضی اطراف 
شهر با محدودیت حفر چاه روبرو هستیم و برای حل مشکل، نیاز 
به تمهیداتی از جمله تفکیک انشعابات غیرضروری و استفاده از 

پساب تصفیه خانه در فضای سبز هستیم.

اخبار

 اصفهان-ســمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- نشست 
خبری هجدهمین نمایشگاه قرآن و عترت با حضور مدیر عامل 
نمایشگاه بین الملل اصفهان، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیر امور 
قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی اصفهان و جمعی از مسئولان فرهنگی و رسانه 
در سالن همایش های نمایشگاه اصفهان در جمع اصحاب رسانه و خبرنگاران 

برگزار گردید.
احمدرضا طحانیان، مدیر عامل نمایشــگاه بین المللی اصفهان با تاکید به 
هم افزایی شکل گرفته میان ســازمان ها، نهادها و انجمن های قرآنی گفت: 
امیدوارم با هماهنگی های انجام شده شــاهد یکی از بهترین رویدادهای 
نمایشگاهی با محوریت قرآن و عترت باشیم و همه تلاش ما این خواهد بود 
تا بتوانیم شانیت و منزلت قرآن را با سایر سازمان های مربوطه و با تاکید به خرد 

جمعی بجا بیاوریم.
طحانیان به عنوان دبیر اجرایی و پشــتیبانی نمایشــگاه قرآن با اشــاره به 
برنامه ریزی های انجام شده برای برپایی این رویداد قرآنی افزود: در این دوره 
تلاش کردیم همه فعالیت ها رویداد محور باشد و برای هر کدام از رویدادها با 
توجه به تقسیم کاری که صورت گرفته است محتوای مناسب نیز تولید و در 
اختیار مردم عزیز قرار داده شود. وی همچنین با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
درباره برپایی نمایشگاه قرآن در سال 1401 تاکید کرد: در این دوره از نمایشگاه 
قرآن 80 درصد فضای نمایشگاهی مرتبط با موضوع قرآن است و باقی فضای 

نمایشگاه اصفهان به موضوع حجاب و عفاف اختصاص داده شده است.

علی تمنایی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان در نشست خبری 
هجدهمین نمایشگاه قرآن و عترت گفت: امیدوارم با برپایی چنین رویدادهایی 
امکان گسترش مفاهیم دینی و قرآنی در جامعه بیش از همیشه فراهم شود و 
آموزه های این کتاب آسمانی را سرلوحه کارها و فعالیت های خودمان قرار 
بدهیم. تمنایی با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته برای برپایی نمایشگاه 
قرآن در شهرستان های استان اصفهان تاکید کرد: قطعا نمایشگاه قرآن زمینه انس 
و الفت مردم را با قرآن کریم بیشتر خواهد کرد و براساس همین رویکرد در حال 
برنامه ریزی هستیم که در هر کدام از شهرستان های استان اصفهان در ماه مبارک 
رمضان نمایشگاه قرآن را برپا کنیم. دبیر کمیته نظارت و ارزیابی نمایشگاه قران 
1402همچنین با تاکید بر اهمیت تولید محتوا مناسب برای مخاطبان این رویداد 
نمایشگاهی افزود: یکی از دغدغه های ما انجام شیوه های جدید در برپایی این 
نمایشگاه است و با توجه به شکل گیری کمیته محتوا نمایشگاه قرآن این امید 
وجود دارد که بتوانیم با تولید محتــوای جدید و کارآمد و جذاب مخاطبان 
بیشتری را جذب کنیم. مهدی مسماریان، مدیر امور قرآنی اداره کل تبلیغات 
اسلامی استان اصفهان با توجه به انتخاب شعار نمایشگاه قرآن در سال 1402 
گفت: شعار امسال نمایشگاه قرآن پس از گفتگوها و هم اندیشی ها با نام قرآن، 
خانواده و آرامش انتخاب شد و هدف از این نام گذاری انس و پیوند قرآن با 

خانواده ها مدنظر بوده است.
وی همچنین با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته برای برپایی رویدادهای 
جنبی نمایشگاه قرآن گفت: از جمله فعالیت های انجام شده برنامه ریزی برای 

برگزاری محافل هنری، دینی و قرآنی خواهد بود و در این محفل ها از ظرفیت 
و توانایی هنرمندان گرانقدر اســتفاده خواهد شد. مسماریان یکی دیگر از 
برنامه های جنبی را تجلیل از فعالان حوزه قرآن و پژوهش های قرآنی عنوان 
و تاکید کرد: در نظر داریم با تجلیل از برترین فعالین قرآنی از زحمات بی دریغ 
و ارزشمند و تلاش های مهم این عزیزان همزمان با برپایی نمایشگاه قرآن 

قدردانی به عمل آید.
هجدهمین نمایشــگاه قرآن و عترت، حجاب و عفاف از تاریخ 16 تا 20 
فروردین ماه 1402 همزمان با ایام ماه مبارک رمضان در ساعت بازدید 16 تا 22 
واقع در کمربندی شرق، روبروی منطقه روشن دشت، نمایشگاه بین المللی 
اصفهان میزبان علاقه مندان، خانواده ها، نوجوانان و جوانان و اقشار مختلف 

مردم خواهد بود.

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی بوشهر؛

آغاز طرح کالابرگ الکترونیکی  در بوشهر
کرمپورنیــا،  -ســهیلا  بوشــهر 
خبرنگاراقتصاد ســرآمد-  مدیرکل 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بوشــهر از آغاز 
اجرای طرح ملی کالابرگ الکترونیکی در سطح 
این استان خبرداد و جزئیات اجرای این طرح 

در بوشهر را اعلام کرد.
مصدق کشاورزی با اشاره به اجرای سراسری 
طرح کالابرگ الکترونیکی که همزمان با سراسر   

کشور در بوشهر آغاز شده، افزود: فروشگاه های زنجیره ای از جمله رفاه، افق کورش، جانبو، اتصال به 
این سامانه پذیرای هم استانی ها در سراسر استان هستند. تعدادی از فروشگاه های زنجیره ای و کوچک 
استان مجهز به بارکدخوان و متصل به سامانه شده اند و پذیرای شهروندان در سراسر استان هستند. با 
اجرای این طرح از این پس یارانه بگیران می توانند یک ماه زودتر از دریافت یارانه نقدی از اعتبار تعبیه 
شده برای خرید 10 قلم کالای اساسی مشمول طرح ملی کالابرگ الکترونیک استفاده کنند، در صورت 
استفاده از این مزیت به میزان اعتبار استفاده شده از یارانه ماه بعد خانوار کسر و مابقی به صورت نقدی 
در زمان مقرر به حساب سرپرست خانوار واریز می شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
بوشــهر در این خصوص؛ اظهار کرد: با توجه به اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اجرای 
موفقیت آمیز این طرح؛ در استان بوشهر این طرح هم همزمان با سراسر کشور آغاز شده و این طرح 
کاملا اختیاری است و اگر کسی نخواهد از یارانه خود در این طرح استفاده کند می تواند به صورت 
نقدی برداشت کند. وی ادامه داد: در این طرح اعتبار خانوارهای یارانه بگیر شارژ شده و می تواند یک ماه 
زودتر از دریافت یارانه نقدی از این اعتبار در راســتای خرید 10 قلم کالای اساسی شامل شیر، پنیر، 
ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم مرغ، ماکرانی، قند و شکر استفاده کنند. او اضافه کرد: هر سرپرست 
خانوار به اندازه تعداد اعضای خانوار خود تا سقف یارانه نقدی می تواند از کالاهای مذکور خریداری 
کند که مانند خریدهای معمولی با کارت بانکی انجام می گیرد، بخشــی از یارانه کالا از محل اعتبار 
حساب یارانه و مابقی از حساب بانکی سرپرست خانوار کسر می گردد و در بیستم هر ماه باقی مانده 
اعتبار به حساب سرپرست واریز خواهد شد. وی خاطرنشــان کرد: خانوارهایی که یارانه دریافت 
می کنند جهت مشاهده میزان اعتبار و فروشگاه های مشمول طرح ملی کالابرگ الکترونیک با تلفن 
همراه سرپرست خانوار، کد دستوری #28*788* شمارگیری و یا به درگاه اینترنتی سامانه شبکه ملی 
اعتبار مراجعه کنند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر توضیح داد: فروشندگان صنوف 
خواربار، لبنیات، پروتئین و فروشگاه های زنجیره ای و تعاونی مصرف، می توانند با مراجعه به نرم افزار 
»بازار« و »مایکت« یا از طریق درگاه الکترونیکی shoma.sfara.ir نسبت به نصب برنامه کاربردی 

»شما« و ثبت نام از قسمت پنل فروشنده به فروشندگان مجاز در این طرح ملحق شوند.
وی با بیان اینکه شهروندان می توانند ضمن مراجعه به سامانه shoma.sfara.ir اپلیکیشن شما را 
دانلود و نصب کنند تا با فروشگاه های طرف قرارداد با طرح آشنا شوند،گفت: با اجرای موفقیت آمیز 
طرح کالابرگ الکترونیک به  صورت آزمایشی در چهار اســتان هرمزگان، قزوین، مرکزی و گیلان 
اجرای این طرح به صورت ملّی در سراسر کشور نیز آغاز شد. قرارگاه ویژه کالا برگ الکترونیکی در 

استان بوشهر یکماه قبل تشکیل شده است و زیر ساخت لازم برای اجرای طرح فراهم شده است.
 

مدیر منطقه چهار شهرداری همدان خبر داد؛

آمادگی شهرداری منطقه چهار همدان برای استقبال از نوروز
 همــدان -فاطمــه دی آبادی، 
خبرنگار اقتصادسرآمد- مدیر 
منطقه چهار شــهرداری همدان از آماده 
باش کارکنان و فراهم کردن امکانات برای 
حضور گردشــگران نوروزی در همدان 

خبر داد.
جلسه استقبال از بهار با حضور مدیران و 
معاونین شــهرداری منطقه چهار در دفتر 
مدیر منطقه برگزار شد و در این جلسه بر 

لزوم آمادگی کارکنان و ایجاد زیرساخت ها و فراهم کردن امکانات برا ی حضور گردشگران و استفاده 
شهروندان از امکانات شهری در تعطیلات نوروز خبر داد.

علی طهماسبیان  گفت: اعتبار  لازم برای خرید تجهیزات و لوازم مورد نیاز برای اکیپ های فنی و خدمات 
شهری در راستای بروزرسانی و تعویض تجهیزات فرســوده و ارائه خدمات بهتر و سریعتر تخصیص  

داده شده است.
وی از ایجاد 2 اکیپ لکه گیری آسفالت در سطح منطقه به منظور ترمیم خرابی های آسفالت معابر ناشی 

از بارش های فصل زمستان خبر داد.
مدیر منطقه چهار شــهرداری همچنین گفت: ترمیم و لکه گیری آســفالت کندرو بلوار آیت الله نجفی 
و بلوار ارتش توسط پیمانکار در حال انجام اســت و  روزانه 40 تن آسفالت برای ترمیم معابر استفاده 

می شود.
طهماسبیان  از فضاسازی نوروزی برای ورودی های شهر همدان در بلوار آیت الله نجفی و بلوار ارتش  
خبر داد و افزود: آماده سازی بوستان نماز در بلوار ســردار شهید همدانی، بوستان بزرگ فدک در بلوار 
آیت الله نجفی، بوستان میدان باباطاهر و باغ ایرانی برای استفاده شــهروندان و گردشگران در دستور 

کار قرار گرفته و رفع مشکلات و نواقص سرویس های بهداشتی در پارک ها نیز در حال انجام است.
وی از خرید و جانمایی سرویس بهداشتی 6 چشمه ســیار برای استقرار در بوستان فدک در بلوار آیت 
الله نجفی خبر داد و افزود: ساختمان راهنمای گردشــگری در بلوار ارتش آماده ارائه خدمات سفر به 

گردشگران خواهد بود.
طهماسبیان  اضافه کرد: نصب تابلو و بنر برای راهنمایی مســافران، ترمیم و راه اندازی سرویس های 
بهداشتی ، ترمیم و اصلاح روشنایی پارک ها، رنگ آمیزی جداول و آبنماها ، شستشوی معابر، نرده ها و 

رفوژ خیابان ها، ترمیم و تعویض سیلندرهای ترافیکی در حال انجام است.
مدیر منطقه چهار شــهرداری از ایجاد و اســتقرار گروه های فرهنگی و هنری در سطح منطقه چهار  و 
اجرای برنامه های شاد برای مسافران نوروز و پذیرایی از گردشگران و همچنین هماهنگی برای اجرای 

برنامه های مختلف با راه اندازی کارناوال شادی در محلات مختلف خبر داد .
طهماسبیان در پایان اضافه کرد: امیدوارم  با تلاش شبانه روزی نیروهای خدوم شهرداری منطقه چهار، 
شهروندان همدانی و همچنین مسافران نوروزی روزهای شــادی را با سفر به کهن شهر همدان تجربه 

کنند و سفری ایمن پیش رو داشته باشند.
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